
UCHWAŁA NR XLIX/317/2022 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie wydatków budżetu Gminy Lisewo, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. 

Na podstawie art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1079, poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 zawiera: 

1) Wykaz planowanych wydatków budżetu gminy, które w 2022 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, 

2) plan finansowy wydatków, o których mowa w pkt 1, 

3) ostateczne terminy wykonania wydatków, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Wykaz, o którym mowa w § 1 obejmuje wydatki majątkowe w wysokości: 473.538,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2706C2C-2054-4246-B12E-671DDB9FA5EE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60016 UG 85 500,00 30.06.2023 r.

6050 UG Dokumentacja projektowa drogi do SIM 26 000,00 30.06.2023 r.

6050 UG Dokumentacja przebudowy drogi w Malankowie 20 000,00 30.06.2023 r.

6050 UG Dokumentacja przebudowy drogi w Kamlarkach 20 000,00 30.06.2023 r.

6050 UG Dokumentacja przebudowy drogi w Tytlewie 19 500,00 30.06.2023 r.

2 900 90005

6050 UG Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach gminnych 50 000,00 30.06.2023 r.

3 921 92109 UG
Utworzenie centrum aktywnego wypoczynku w miejscowości Kornatowo oraz 

miejscowości Tytlewo w Gminie Lisewo 338 038,00 30.06.2023 r.

6058 143 038,00

6059 195 000,00

Wydatki majątkowe:
473 538,00

Razem wydatki niewygasające: 473 538,00          

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDZETOWEGO 2022

Załącznik Nr 1 do uchwłay Nr XLIX/317/2022   z dnia 21.12.2022 r.

Kwota w zł
Termin wykonania 

wydatku
L.p.

Klasyfikacja Jednostka 

realizująca /Wydział
Nazwa zadania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2706C2C-2054-4246-B12E-671DDB9FA5EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o finansach publicznych zgodnie z art. 263 pozwala jednostkom samorządu terytorialnego na 
ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego (tj. wydatków zaplanowanych 
w budżecie danego roku, ale realizowanych w roku kolejnym). Środki niezbędne do sfinansowania zadań 
wskazanych w tym wykazie przekazywane są w ostatnim dniu roboczym danego roku na wyodrębniony 
rachunek budżetowy gminy, a w trakcie kolejnego roku następuje zapłata na rzecz wykonawców 
poszczególnych zadań z tego rachunku. Realizacja wydatków w ramach rachunku wydatków 
niewygasających możliwa jest najpóźniej do 30 czerwca roku następującego po danym roku budżetowym. 
Dla środków tych prowadzona jest odrębna księgowość i sporządzane odrębne sprawozdania budżetowe. 
W przypadku niewykorzystania środków „niewygasających”, kwota która pozostanie na rachunku, 
przelewana jest z powrotem na rachunek podstawowy budżetu i stanowi dochód nowego roku budżetowego. 

W myśl art. 263 ustawy wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego zawierać 
powinien plan finansowy wydatków (wskazanie działu, rozdziału, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych) oraz określać ostateczny termin ich realizacji. 

Możliwość ustalenia takiego wykazu pozwala na zachować ciągłość pracy jednostki samorządu 
terytorialnego w przypadku wystąpienia opóźnień w realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. Propozycja 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2022 dotyczy zadania: 

- utworzenie centrum aktywnego wypoczynku w miejscowości Kornatowo oraz miejscowości Tytlewo 
w Gminie Lisewo  na kwotę 473.538,00 zł, 

- rozbudowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach gminnych na kwotę 50.000,00 zł, 

- dokumentacja projektowa do SIM na kwotę 26.000,00 zł, 

- dokumentacja przebudowy drogi w Malankowie na kwotę 20.000,00 zł, 

- dokumentacja przebudowy drogi w Kamlarkach na kwotę 20.000,00 zł. 

- dokumentacja przebudowy drogi w Tytlewie na kwotę 19.500,00 zł. 

Jedną z głównych przyczyn, dla których nie jest możliwe pełne wykorzystanie środków z budżetu br. 
w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. są warunki atmosferyczne; dlatego Gmina zmuszona jest do zawarcia 
aneksów do umów wydłużając terminy wykonania robót. 

Zapisanie zadania jako wydatek niewygasający pozwoli dokończyć realizację zadania do 31.05.2023 r. 
Wydatkowanie środków planowane do 30.06.2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2706C2C-2054-4246-B12E-671DDB9FA5EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



